


Asseco SAMO jako platforma

(nejen) pro Smart City

Filip Kadeřá ek, Ladislav Čapek 
Asseco Central Europe



Asseco SAMO jako platforma (nejen) pro Smart City

3

1. Rá e  “ art Cit
2. Vize

3. Platforma SAMO

4. “AMO ev řeší vše h  pro lé  sa o



4

Město e í pouze ísto k dle í, lidé kladou důraz i na kvalitu života a svůj
vol ý čas, který htějí trávit aktiv ě. 

Co je „“ art Cit ?

• Eko o i ký vliv jed otlivý h ěst výraz ě arůstá a v budoucnu budou ěsta 
pro růst veřej ého ohatství důležitější ež stát .

• Město udou osti usí ýt atraktiv í, trvale udržitel é a viditelné.

• Koncept h trého ěsta lze popsat jako proces, který se ěsto stává
efektiv ější , atraktiv ější pro obyvatele i podnikatelskou sféru a šetr ější
k život í u prostředí.



Město e í pouhý shluk udov, ěsto tvoří předevší  lidé.
• Jed í  ze základ í h ílů ‚ h trého‘ ěsta je za ěře í a o vatele a 

ávštěv ík  a v tváře í f zi ký h íst pro i terak e, které v tvářejí i ova e, 
u ě í, kulturu a eko o i ké aktivit . 

5

Co je íle  „“ art Cit ?



6

Sdíle á eko o ika, ové odel  e ergetik  i doprav  či i ter et vě í.

Před ěst  stojí ové výzv

• Ch tré ěsto je živý ekos sté
→ i telige t í, digitál ě říze á energetika slože á z e trál í h i distri uova ý h zdrojů,

→ auto ati ké i telige t í budovy, i telige t í mobilita,

→ i telige t í a vzáje ě spolupra ují í technologie, digitál ě říze á infrastruktura,

→ i telige t í technologie ve zdravot i tví, distri uova á zdravot í péče či
→ digitál í úřad.

Strategie Evropa 2020: podpora hospodářství, která jsou hospodár á 
a šetr á vůči prostředí s a i ál í  ož ý  v užití  VaVaI a ových 
tech ologií (tzv. ízkouhlíková eko o ika).



7

Vize „ h trého  ěsta
Technologie sa a o so ě ev řeší pro lé , ji ž ěsto čelí. 



8

Platfor a “ art Cit  usí:

• zlepšovat kvalitu života, při ášet prospě h o vatelů  i život í u prostředí;

• sdružovat veřej ost i soukro é su jekt  v digitál í h ekos sté e h;

• podporovat pri ip  sdíle é eko o ik  a age d  irkulár í eko o ik ;

• posk tovat pod í k  pro i ova e a rozvoj íst í h ‚start-upů‘ i tradič í h pod ik;

• usí prosazovat soukro í a ezpeč ost důvěr ý h údajů;

• i for ovat o politi ký h rozhod utí h a u ož it o vatelů , a  jeji h hlas l sl šet;

• zapojit íst í správu;

• otevře ý h sta dardů, a otevře ý h rozhra í API;

• podporovat společ ý přístup ke sjed o ová í dat e o služe ;

• podporovat zásad  udržitel ého rozvoje.

City as a Platform Manifesto [podle TM Forum]



IN THE             OF SMART CITY

SAMO jako platforma (nejen) pro Smart City

• Jed ot é prostředí pro v hod o ová í a preze ta i dat z růz ý h zdrojů (IoT, dB, OpenData)

• Nástroje pro v tváře í přida é hod ot (a alýz , predik e)

• Nástroje pro zajiště í každode ího provozu (údrž a, provoz, rozvoj)
• Podpora pro SPRÁVNÁ rozhod utí



Te h ologi ká ar hitektura

MetaData

XML, JSON, 

JavaScript

SAMO Application Server

Integration Platform (OpenESB)

Audit

SAMO Client

SAMO API Gateway

GIS SAP System X

GIS Client Admin ClientPortal Client

BIG DataSecurity

IoT 

Adapter

BPMN Workflow Elastic Search

Implementation 

tools

Complex Event 

Processing

OpenAPI

OpenData



11

Co je Smart City

Městská i frastruktura: energie, voda, Telco, ko u ál í služ , veřej é osvětle í, veřej á & i dividuál í doprava

Městské život í prostředí: život í prostředí, ur a is us, udov , prů sl, vzdělává í, kultura, ezpeč ost, zdraví

Uživatelé ěsta: o ča é, ávštěv í i, veřej á správa



12

Smart City

Uživatelé ěsta: o ča é, ávštěv í i, veřej á správa

• SAMO Web Portál

• SAMO OpenData, SAMO OpenAPI

• Rozhra í a eGovernment

• Aplika e třetí h stra

Aplika e pro ko ové uživatele

Městské život í prostředí: život í prostředí, ur a is us, udov , prů sl, vzdělává í, kultura, ezpeč ost, zdravíAplika e pro říze í ěsta
• Tele ati ké s sté , parková í apod.
• Úze í plá ová í, katastr

• Smart Energy a Smart Buildings s sté
• “ sté  krizového říze í

Městská i frastruktura: energie, voda, Telco, ko u ál í služ , veřej é osvětle í, veřej á & i dividuál í doprava

• Doku e ta e te h i ký h sítí
• Pasport ko u ika í (GIS)

• On-line dispeči k
• A al ti ké a prediktiv í ástroje

Platfor a pro data „ h tré  ěstské i frastruktur



13

Řeše í Asseco SAMO poskytuje 

ko ple í s sté  pro správu:

Asseco rozsvítí

• veřej ého osvětle í
• se aforů
• veřej ý h WiFi sítí
• ve kov í h hodi
• I for ač í h ta ulí
• technickou infrastrukturu

tzv. spe iál í h a i ovativ í h
projektů

Smart City of Vienna se již dlouho řadí mezi

světové lídr v ezi árod ích hod oce ích, 

jako jsou ezi árod í studie Mercer a 

oce ě í World Smart City.



14



15



16



17



18



19



“AMO ev řeší vše h  
pro lé  sa o

20



SAMO ev řeší vše h  pro lé  sa o

“AMO je otevře á platfor a, která posk tuje základ í datovou vrstvu 

pro další rozvoj živého ekos sté u “ art Cit

Open Data, Ope  API a sdíle í dat a ázi OpenGeoSpatial, 

INSPIRE a IEC sta dardů

SAMO poskytuje i ástroje pro spolehlivý ěh infrastruktury h trého ěsta, 

i for ač í podporu pro esů údrž , zajiště í provozu i další rozvoj



Naše odpověď je

samo-asseco.com



Chcete ít své ěsto (a nejen to) skuteč ě smart?

Jste IT firma a rádi byste se stali partnerem v i ple e ta í h
SAMO?

…pak hledá e právě Vás !
Ko taktujte ás TEĎ HNED

23

Filip Kadeřá ek, filip.kadera ek@asse o-ce.com

Ladislav Čapek, ladislav.capek@asseco-ce.com


